



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LŹÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 172. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 173. Zarządzenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 27 marca 1939 r. Nr AA. 17 i 94 w sprawie odebrania debitu.

Poz. 174. Zarządzenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 29 marca 1939 r. Nr AA. 17-g-327 w sprawie odebrania debitu.

Poz. 175. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 marca 1939 r. o zmianie nazwy miasta Wierzbika w powiecie łżeckim, województwie kieleckim.

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 29 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 1 KWIEŹNIA 1939 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

USTAWY:

Poz. 195 — z dnia 30 marca 1939 r. o komunikacjach w służbie obrony Państwa.

Poz. 196 — z dnia 30 marca 1939 r. o zasiłkach dla rodzin osób, odbywających czynną służbę wojskową.

Poz. 197 — z dnia 30 marca 1939 r. o wycofaniu urzędów, ludności i mienia z zagrożonych obszarów Państwa.

Poz. 198 — z dnia 30 marca 1939 r. o zmianie ustawy o ochotniczych lotach ćwiczebnych.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW:

Poz. 199 — z dnia 31 marca 1939 r. o zakazie wywozu owsa.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

172.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Arturowi Barańskiemu we Lwowie, — Walentemu Bednarzowi w Cieszynie, — Kazimierzowi Borkiewiczowi w Gdyni, — Grzegorzowi Burzyńskiemu w Lublinie, — Wacławowi Chodnickiewiczowi w Warszawie, — Władysławowi Czechowskiemu w Sosnowcu, — Józefowi Gajewskiemu w Pułtusku województwa warszawskiego, — Franciszkowi Gierałowskiemu w Pułtusku województwa warszawskiego, — inż. Karolowi Władysławowi Grabowskiemu w Setropiu powiatu plockiego, — Janowi Halladinowi w Płocku województwa warszawskiego, — Wacławowi Hertesowi w Sosnowcu, — Edwardowi Horbaczewskiemu w Bydgoszczy, — Andrzejowi Janowskiemu w Lidzie województwa nowogródzkiego, — Teofilowi Jaźwińskiemu w Słepkowie powiatu plockiego, — Stefanowi Jędrusikowi w Będzinie, — Władysławowi Kołodziejowi w Brześciu n. Bugiem, — Adolfovi Koścowi w Rudzie Śląskiej, — Tomaszowi Poraj-Koźmińskiemu w Katowicach, — Emilowi Fryderykowi Kuligowi w Grodnie, — Aleksandrowi Kuśmierskiemu w Mławie województwa warszawskiego, — Stanisławowi Kwasięborskiemu w Biskupicach powiatu plockiego, — Stanisławowi Laskowskiemu w Zawierciu, — Czesławowi Lisia-kowi w Łodzi, — Wojciechowi Litewskiemu w Płocku województwa warszawskiego, — Rudolfovi Mirskiemu w Warszawie, — Aleksandrowi Neumanowi w Grudziądzu, — Wiktorowi Nosalowi w Druskienikach województwa białostockiego, — Romanowi Nowakowi w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Władysławowi Omaków

skiemu w Łodzi, — Kazimierzowi Osterczemu w Warszawie, — Marianowi Tadeuszowi Pakowskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Janowi Paścikowi w Przemyślu, — Wacławowi Piątkowskiemu w Sosnowcu, — Michałowi Plichcie w Brześciu n. Bugiem, — Witoldowi Pruszyńskiemu w Rusociej powiatu grodzieńskiego, — Janowi Radoszewskiemu w Grodnie, — Leonardowi Rodziewiczowi w Grodnie, — Piotrowi Rosoczukowi w Stołpcach, — Wojciechowi Rusinowi w Cieszynie, — Franciszkowi Sadłowskiemu we Lwowie, — Karolowi Samarzewskiemu w Czeladzi województwa kieleckiego, — Józefowi Sauterowi w Lublinie, — Jerzemu Mieczysławowi Sikorskiemu w Pułtusku województwa warszawskiego, — Konradowi Smoczyńskiemu w Grudziądzu, — Władysławowi Stankiewiczowi w Poznaniu, — Alojzemu Sulczyńskiemu w Czeladzi województwa kieleckiego, — Ignacemu Świątłowskiemu w Grodnie, — Józefowi Świerczyńskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Stefanowi Topolskiemu w Poznaniu, — Tadeuszowi Trawińskiemu w Poznaniu, — Adamowi Trzyńcie w Iwonicy województwa lwowskiego, — Antoniemu Turkiewiczowi we Lwowie, — Ignacemu Józefowi Tyblewskiemu w Czeladzi województwa kieleckiego, — Janowi Wilanowiczowi w Radomiu, — inż. Janowi Wiorogórskiemu w Katowicach, — Stanisławowi Witkowskiemu w Chorzowie, — Władysławowi Wojnarowskiemu w Przemyślu, — Rudolfowi Wolnemu w Gdyni, — Jerzemu Zabokrzyckiemu w Pułtusku województwa warszawskiego, — Czesławowi Zawadzkiemu w Grodzisku województwa warszawskiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Ferdynandowi Podhoreckiemu w Gdyni, — Włodzimierzowi Różgiewiczowi w Białymstoku, — Henrykowi Wyżnerowi w Grudziądzu;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stanisławowi Adamczykowi w Łęczycy województwa łódzkiego, — Leonowi Franciszkowi Andrzejewskiemu w Gdyni, — Piotrowi Augustynowi w Tarnopolu, — Kazimierzowi Baboryko w Sokółce województwa białostockiego, — Piotrowi Bartosikowi w Skierniewicach województwa warszawskiego, — Antoniemu Bednarkowi w Łodzi, — Praksedzie Bestyńskiej w Poznaniu, — Antoniemu Bębenkowi w Lipinach powiatu świętochłowieckiego, — Ignacemu Bissowi w Poznaniu, — Ignacemu Blicharskiemu w Będzinie, — s. p. Piotrowi Boguckiemu, ur. 26.IV. 1892 r., — Ignacemu Bondasiewiczowi w Sosnowcu, — Franciszkowi Boruckiemu w Pułtusku województwa warszawskiego, — Stefanowi Buczkowskiemu w Przemyślu, — Janowi Bugajewskiemu w Łodzi, — Janowi Bukale w Przemyślu, — Stefanowi Chojnackiemu w Częstochowie, — Władysławowi Cwiertni w Przemyślu, — Tomaszowi Cypkowi w Skierniewicach województwa warszawskiego, — Marianowi Czajce w Brześciu n. Bugiem, — Władysławowi Czepielukowi w Tarnopolu, — Wawrzyńcowi Czerwińskiemu w Będzinie, — Józefowi Daczko w Prokocimiu województwa krakowskiego, — Zygmuntowi Degórskiemu w Chorzowie, — Antoniemu Drymlowi w Poznaniu, — Janowi Duclkiemu w Skierniewicach województwa warszawskiego, — Bronisławowi Federakowi w Częstochowie, — Antoniemu Figłowi w Poznaniu, — Kazimierzowi Gajewskiemu w Mławie województwa warszawskiego, — Tomaszowi Gawłowi w Przemyślu, — Antoniemu Gasiorkowi w Groźcu powiatu będzńskiego, — Wojciechowi Gezeli w Tarnopolu, — Janowi Głowackiemu w Mławie województwa warszawskiego, — Władysławowi Golińskiemu w Cieszynie, — Władysławowi Gondkowi w Nowym Sączu województwa krakowskiego, — Franciszkowi Gólczowi w Rudzie Śląskiej, — Janowi Górnickiemu we Lwowie, — Józefowi Górskiemu w Stołpcach, — Janowi Gudalewskiemu w Czarnej Wsi województwa białostockiego, — Feliksowi Hadajowi w Warszawie, — Teodorowi Hajdrychowi w Łęczycy województwa łódzkiego, — Józefowi Hryniewickiemu we Lwowie, — Wacławo-

wi Jakobsowi w Łodzi, — Franciszkowi Jakubowskiemu w Białymstoku, — Piotrowi Romanowi Jakubowskiemu we Włochach powiatu warszawskiego, — Henrykowi Jankowskiemu w Grudziądzu, — Adamowi Jechnie w Warszawie, — Mieczysławowi Jeżkowi w Krakowie, — Janowi Jędryjasowi w Lipinach powiatu świętochłowieckiego, — Józefowi Jędrzejewskiemu w Mławie województwa warszawskiego, — Stefanii Kamińskiej w Mławie województwa warszawskiego, — Władysławowi Kamińskiemu w Mławie województwa warszawskiego, — Janowi Kiturze w Przemyślu, — Emanuelowi Klimczakowi w Białej województwa krakowskiego, — Marcinowi Klimeckiemu w Brześciu n. Bugiem, — Bronisławowi Klimek w Mławie województwa warszawskiego, — Janowi Władysławowi Klaczyńskiemu w Grabowie powiatu łęczyckiego, — Pawłowi Knuthowi w Gdyni, — Władysławowi Kołakowskiemu w Mławie województwa warszawskiego, — Andrzejowi Arturowi Kołodziejowi w Przemyślu, — Franciszkowi Kołodziejowi w Nowym Sączu województwa krakowskiego, — Bronisławowi Kopczyńskiemu w Walerianowie powiatu mińsko-mazowieckiego, — Janowi Koralewskiemu w Inowrocławiu, — Kazimierzowi Kosakowskiemu w Pułtusku województwa warszawskiego, — Robertowi Kotowi w Michałkowicach powiatu katowickiego, — Władysławowi Kowalikowi w Sarnowie powiatu będzńskiego, — Stefanowi Kowalskiemu w Białymstoku, — Józefowi Kozłowskiemu w Inowrocławiu, — Władysławowi Kozłowskiemu w Łęczycy województwa łódzkiego, — Stanisławowi Krajewskiemu w Inowrocławiu, — Edmundowi Kramarczykowi w Michałkowicach powiatu katowickiego, — Władysławowi Kroczykowskemu w Przemyślu, — Tomaszowi Królczykowi w Poznaniu, — Kazimierzowi Krysztafkiewiczowi w Siemianowicach Śląskich, — Władysławowi Kwaśnickiemu w Przemyślu, — Bronisławowi Kwiatkowskemu w Sosnowcu, — Stanisławowi Lemanowiczowi w Płocku województwa warszawskiego, — Teofilowi Lizakowi w Chropaczowie powiatu świętochłowieckiego, — Józefowi Lubaszce w Chropaczowie powiatu świętochłowieckiego, — Michałowi Maciołkowi w Lipinach powiatu świętochłowieckiego, — Janowi Makarowi w Grodnie, — Władysławowi Martyniukowi w Kozowej powiatu brzeżańskiego, — Franciszkowi Maszkowskiemu w Woli Drzewieckiej powiatu skierniewickiego, — Antoniemu Matuszewskiemu w Mławie województwa warszawskiego, — Stanisławowi Mądrowskiemu w Pułtusku województwa warszawskiego, — Teodorowi Menchowi w Białymstoku, — Grzegorzowi Michałkowi w Chropaczowie powiatu świętochłowieckiego, — Pawłowi Mogile w Michałkowicach powiatu katowickiego, — Witoldowi Motylewskiemu w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Janowi Mroczkowskiemu w Sochaczewie województwa warszawskiego, — Marianowi Najdekierowi w Brześciu n. Bugiem, — Julianowi Niemiatuskiemu we Włochach powiatu warszawskiego, — Michałowi Nowickiemu w Druskienikach województwa białostockiego, — Stefanowi Nurczyńskiemu w Zawierciu, — Józefowi Olko w Łodzi, — Tomaszowi Osadzie w Będzinie, — Janowi Paradowskiemu w Grudziądzu, — Tadeuszowi Parchyńskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Piechowiczowi w Przemyślu, — Janowi Pieńkosowi w Pułtusku województwa warszawskiego, — Kazimierzowi Pietrzykowi w Skierniewicach województwa warszawskiego, — Stanisławowi Pikowi w Łęczycy województwa łódzkiego, — Józefowi Prędkiemu w Michałkowicach powiatu katowickiego, — Bronisławowi Puszko w Sokółce województwa białostockiego, — Józefowi Rajewskiemu w Płocku województwa warszawskiego, — Franciszkowi Rautowi we Lwowie, — Karolowi Resłowi w Tarnopolu, — Kazimierzowi Rogoniowi w Zawierciu, — Stefanowi Rzemkowi w Pułtusku województwa warszawskiego, — Władysławowi Antoniemu Sabramowiczowi w Przemyślu, — Antoniemu Sikorskiemu w Będzinie, — Augustowi Sikorskiemu w Przemyślu, — Henrykowi Sobanińskiemu w Łodzi, — Franciszkowi Sroce w Częstochowie, — Janowi Stańcowi w Nowym Sączu województwa krakowskiego, — Adamowi Stec-

kiewiczowi w Białymstoku, — Stefanowi Sterlińskiemu w Łęczycy województwa łódzkiego, — Edwardowi Władysławowi Stramskiemu w Sosnowcu, — Aleksandrowi Surowcowi w Jeziorach województwa białostockiego, — Józefowi Kazimierzowi Szafrancowi w Będzinie, — s. p. Władysławowi Mora - Szorcowi, ur. 12.XII. 1893 r., — Ludwikowi Szymańskiemu w Częstochowie, — Stanisławowi Szymańczykowi w Janowie powiatu mińsko-mazowieckiego, — Feliksowi Szytenhelmowi w Sochaczewie województwa warszawskiego, — Ignacemu Szyszcze w Lesznie, — Leonowi Trębińskiemu w Warszawie, — Grzegorzowi Trojanowi we Lwowie, — Michałowi Urbanowiczowi w Drusienikach województwa białostockiego, — Józefowi Walaszki w Lipinach powiatu świętochłowskiego, — Janowi Walkowi w Katowicach, — Józefowi Wanotowi w Komorowicach województwa krakowskiego, — Bronisławowi Wenelczykowi we Włochach powiatu warszawskiego, — Józefowi Wilkowi w Drusienikach województwa białostockiego, — Wiktorowi Wojtyłko w Bielsku województwa śląskiego, — Stanisławowi Wolendrowi w Poznaniu, — Julii Wolskiej w Łęczycy województwa łódzkiego, — Józefowi Wróblewskiemu w Będzinie, — Józefowi Wydubie w Inowrocławiu, — Wawrzyńcowi Wysockiemu w Grodnie, — Wojciechowi Zabrowskiemu w Mławie województwa warszawskiego, — Michałowi Zagalskiemu w Łodzi, — Janowi Zakrzewskiemu w Pułtuskach województwa warszawskiego, — Stanisławowi Zandekiemu w Poznaniu, — Józefowi Zaniewskiemu w Grodnie, — Andrzejowi Zdunowi w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Kazimierzowi Zeberkowi w Mińsku Mazowieckim, — Romanowi Zielińskiemu w Białymstoku, — Karolowi Zychowi w Sporyszu powiatu żywieckiego, — Antoniemu Żelaznemu w Prokocimiu województwa krakowskiego.

Warszawa, dnia 29 marca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oO—

173.

ZARZĄDZENIE MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 27 marca 1939 r. Nr AA. 17 f 94.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na podstawie art. 8 ustępu 1 Prawa prasowego z dnia 21 listopada 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 608) niniejszym odbiera debet komunikacyjny niżej wymienionym drukom i zakazuje ich rozpowszechniania na obszarze Państwa:

czasopiśmie „Świat i Polska” — wydawanemu w języku polskim w Paryżu;

czasopiśmie „Froufrou” — wydawanemu w języku francuskim w Paryżu;

czasopiśmie „Informacyjny Biuletyn” Sojuszu Ukraińskich Emigracyjnych Organizacji u Francji” (Bulletin d'Informations de l'Union des Associations des Emigrés Ukrainiens en France) — wydawanemu w języku ukraińskim i francuskim w Paryżu;

czasopiśmie „Nastup” — wydawanemu w języku ukraińskim w Chust (Huszt).

Dyrektor Departamentu:

(—) *Godlewski.*

—oO—

174.

ZARZĄDZENIE MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 29 marca 1939 r. Nr AA. 17-g-327.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na podstawie art. 8 ustępu 1 Prawa Prasowego z dnia 21 listopada 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 608) niniejszym odbiera debet komunikacyjny i zakazuje rozpowszechniania na obszarze Państwa czasopisma „Russkij w Anglii” — wydawanego w języku rosyjskim w Londynie.

Dyrektor Departamentu:

(—) *Godlewski.*

—oO—

175.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 28 marca 1939 r.

o zmianie nazwy miasta Wierzbnika w powiecie iłżeckim, województwie kieleckim.

Na podstawie art. 2 ust. (1) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 roku o ustalaniu nazw miejscowości i o numeracji nieruchomości (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 850) zarządzam, co następuje:

§ 1.

Nazwę miasta Wierzbnika w powiecie iłżeckim, województwie kieleckim zmienia się na „Starachowice-Wierzbnik”.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1939 r.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) *Stawoj Składkowski.*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oO—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

W sobotę o godz. 16.30 Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął w obecności P. Marszałka E. Śmigłego-Rydza P. Prezesa Rady Ministrów gen. F. Sławoja Składkowskiego i P. Ministra Spraw Zagranicznych płk. Józefa Becka, którzy referowali o stanie spraw bieżących.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w sobotę prymasa Polski ks. kardynała dr Augusta Hlonda.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w sobotę delegację Centralnego Komitetu Wykonawczego P. P. S. i Komisji Centralnej Klasowych Związków Zawodowych w osobach: T. Arciszewskiego, Kazimierza Pużaka, Wilhelma Topinka i M. Niedziałkowskiego.

—oO—

Z Prezydium Rady Ministrów.

P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął w sobotę delegację Zarządu Głównego Związku Podoficerów Wojsk Polskich w stanie spoczynku w osobach: prezesa — Lombarskiego Stan. i wiceprezesa — Grocholskiego Tadeusza, która wręczyła P. Premierowi odznakę honorową Związku.

• • •

P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski otrzymał następujące depecze:

„Zebrani na dorocznym Walnym Zgromadzeniu byli ochotnicy Armii polskiej z lat 1918—1921 oddziału krakowskiego składają Ci, Panie Premierze, hołd i wierność, i przyrzekamy, że w każdej chwili stoimy gotowi na Twój rozkaz dla dobra Ojczyzny, jak ongiś w latach 1918—1921”.

„Zarząd Zrzeszenia przedstawicieli handlowych i komisantów ma zaszczyt zawiadomić, że wobec powagi chwili, wymagającej największych ofiar i wysiłków wszystkich obywateli kraju dla doprowadzenia potencjału zbrojnego Polski do maksymalnej gotowości, wezwał cały zawód przedstawicieli handlowych i komisantów do jak najbardziej wydatnych ofiar na rzecz wewnętrznej pożyczki państwowej na rozbudowę lotnictwa wojskowego i artylerii przeciwlotniczej, a sam stawia się do dyspozycji w akcji propagandy i organizowania zapisów wspomnianej pożyczki”.

„Kresowa ziemia Wieluńska melduje Panu Premierowi gotowość poniesienia wszelkich ofiar na rzecz Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej i jednocześnie melduje, że zebrane 23.000 złotych na F. O. N. składa na ręce pana wojewody Józefowskiego”.

„Związek żydowskich inwalidów wojennych w Łodzi wyraża swą gotowość stanięcia w szeregach obrońców i czeka rozkazu, by nieść życie swoje w ofierze dla całości terytorialnej Rzeczypospolitej Polskiej”.

„Mieszkańcy miasta Dubienki powiatu hrubieszowskiego przesyłają Rządowi Rzeczypospolitej zapewnienie dalszej gotowości do pracy i ofiar w walce o mocarstwowe stanowisko Polski”.

—oO—

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

W dniu wczorajszym wyjechał do Londynu P. Min. Józef Beck.

Na dworcu żegnali P. Ministra ambasador W. Brytanii sir Kennard z członkami ambasady, wyżsi urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych z P. Wiceministrem J. Szembekiem na czele, przedstawiciele szeregu stowarzyszeń społecznych oraz liczne grono przedstawicieli prasy polskiej i zagranicznej.

P. Ministrowi towarzyszą: wicedyrektor departamentu politycznego p. Józef Poczcki oraz sekretarze pp. Starzeński i Rogóyski.

• • •

Prezydium Zarządu Głównego Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny wystosowało w sobotę następującą depeczę:

„Pan pułkownik Józef Beck, Minister Spraw Zagranicznych Warszawa.

W imieniu sześćset-tysięcznej rzeszy sfederowanych Polskich Związków Obrońców Ojczyzny przesyłamy Ci, drogi Pułkowniku i Ministrze, z głębi serc naszych płynące życzenia, byś realizując z żołnierszą wiernością i oddaniem zasadnicze wytyczne Wielkiego Marszałka, w dalszym ciągu osiągał wyniki zapewniające Najjaśniejszej

Rzeczypospolitej należne Jej stanowisko w świecie.

Za prezydium Zarządu Głównego Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny:

(—) *płk. Skorobohaty-Jakubowski,*

urzędujący wiceprezes,

(—) *dr Roman Górecki,*

prezes,

(—) *kpt. dr Bronisław Burghardt,*

skarbnik generalny,

(—) *mjr. Ludyga Laskowski,*

sekretarz generalny”.

—oO—

Z Ministerstwa Spraw Wojskowych

P. Minister Spraw Wojskowych gen. dyw. T. Kasprzycki przyjął w dniu 31 marca rb. delegację Zarządu Związku Izb i Organizacji Rolniczych R. P. w obecności szefa działu ekonomiczno-gospodarczego biura planowania M. S. Wojsk płk. Dugaja w osobach pp.: prez. Sobczyka, sen. Przedpeńskiego, Kleszczyńskiego, Wańkowicza, Maika i b. Min. Leśniewskiego. Delegaci oświadczyli P. Ministrowi, że rolnictwo polskie jest gotowe do wypełnienia swych obowiązków i podjęcia własnych wysiłków dla zapewnienia obrony interesów i honoru Narodu i Państwa.

Jednocześnie oświadczyli gotowość podporządkowania się wszelkim dyspozycjom władz wojskowych.

P. Minister Spraw Wojskowych T. Kasprzycki przyjął w sobotę dr. E. Wedla, który złożył na ręce P. Ministra czek na sumę 50.000 zł na F.O.N.

Szef gabinetu Min. Spraw Wojsk. płk. dypl. Władysław Kiliński przyjął w sobotę dr. Edwarda Świdorskiego, który złożył na ręce p. pułkownika sumę 1.000 zł na dozbrojenie lotnictwa.

—oO—

Z Ministerstwa Skarbu.

W kwietniu płatne są następujące podatki: do dn. 5 kwietnia — podatek od energii elektrycznej, pobrany przez sprzedawcę energii w czasie od 16 — 31 marca rb.; do 20 kwietnia — tenże podatek pobrany w czasie o 1 — 15 kwietnia 1939 r.;

do dn. 7 kwietnia — podatek dochodowy od uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, wypłaconych przez służbodawcę w marcu 1939 r.;

do dn. 15 kwietnia — pierwsza rata (półroczna) podatku dochodowego od uposażeń z tytułu różnicy, wynikającej z kumulacji uposażeń, otrzymanych w 1938 r.;

do dn. 25 kwietnia — zaliczka miesięczna na podatek obrotowy za 1939 r. w wysokości podatku przypadającego od obrotu, osiągniętego w marcu 1939 r. przez wszystkich płatników, prowadzących prawidłowe księgi handlowe;

do dn. 30 kwietnia — I rata (półroczna) podatku gruntowego za 1939 r.;

do dn. 30 kwietnia — I rata (półroczna) podatku od lokali za 1939 r.;

do dn. 1 maja — przedpłata na podatek dochodowy na rok podatkowy 1939 — przez osoby prawne, w wysokości połowy podatku, jaki przypada od zeznanego dochodu.

Ponadto płatne są w kwietniu zaległości odroczone lub rozłożone na raty z terminem płatności w tym miesiącu oraz podatki, na które płatnicy otrzymali nakazy płatnicze z terminem płatności również w tym miesiącu.

—oO—

Z Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Na okres nieobecności P. Ministra Przemysłu i Handlu Antoniego Romana zastępować go będzie podsekretarz stanu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu p. Mieczysław Sokołowski.

—oO—

Z Ministerstwa Komunikacji.

W sobotę P. Min. Komunikacji płk. Ulrych przyjął delegację Związku Drużyn Konduktorskich K. P. z prezesem Napieralczykiem na czele, który w imieniu Związku zadeklarował na cele pożyczki dla rozbudowy lotnictwa wojskowego kwotę 10 tysięcy złotych, oraz delegację Związku Inżynierów Kolejowych z prezesem inż. Pietkiewiczem na czele, która imieniem Związku złożyła na zasilenie Funduszu Obrony Narodowej 2.000 złotych.

Prezydium Bezpartyjnego Związku Zawodowego Maszynistów Kolejowych w Polsce zameldowało P. Ministrowi Komunikacji, że przyłączając się do ogólnopolskiego aktu, w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku obywatelskiego, subskrybowało w dniu 1 bm., na podstawie uchwały prezydium Związku z dnia 31 marca rb. Pożyczkę Obrony Przeciwlotniczej na kwotę 5.000 złotych.

• • •